
 
UNIUNEA NATIONALA 

A EXECUTORILOR JUDECATORESTI DIN ROMANIA 
 

Splaiul Unirii nr.45, bl. M 15, sc. 2, ap. 36, sector 3 – Bucuresti; uniune@executori.ro; www.executori.ro 

tel: 021/320.50.92;   fax: 021/320.50.90 

 
HOTĂRÂRE 

dată astăzi, 12.11.2012, în Bucureşti  
 

Comisia pentru verificarea îndeplinirii condiţiilor de înscriere la concursul sau 
examenul de admitere în profesia de executor judecătoresc pentru persoanele 

care au exercitat timp de trei ani funcţii de specialitate juridică 
din 21 noiembrie 2012  

 
Comisia pentru verificarea îndeplinirii condiţiilor de înscriere la  concursul sau 

examenul de admitere în profesia de executor judecătoresc pentru persoanele care 
au exercitat timp de trei ani funcţii de specialitate juridică constituită din următorii 
membri: 

  Rusu Elena - reprezentant Ministerul Justiției 

  Cepoiu Mihaela - reprezentant Ministerul Justiției 

  Șeicaru Elena Mihaela  - reprezentant Ministerul Justiției 

  Airinei Constantin - reprezentant UNEJ 

  Coman Gelu - reprezentant UNEJ 
a procedat la verificarea dosarelor celor 46 candidaţi înscrişi la concursul sau 

examenul de admitere în profesia de executor judecătoresc pentru persoanele care 
au exercitat timp de trei ani funcţii de specialitate juridică. 

După verificarea îndeplinirii condiţiilor de înscriere la concursul sau examenul 
de admitere în profesia de executor judecătoresc pentru persoanele care au exercitat 
timp de trei ani funcţii de specialitate juridică, în temeiul art. 28 alin. (1) lit. a) şi art. 46 
din Regulamentul de punere în aplicare a Legii nr.188/2000 (r1) privind executorii 
judecătoreşti, aprobat prin Ordinul ministrului justiţiei nr. 210/2001, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

 
Emite următoarea 
 
 

HOTĂRÂRE 
 

  
 

Art. 1 -  Se aprobă cererile de înscriere la concursul sau examenul de 
admitere în profesia de executor judecătoresc pentru persoanele care au exercitat 
timp de trei ani funcţii de specialitate juridică ale următorilor 42 candidaţi, care 
îndeplinesc condiţiile prevăzute de art. 15 lit. a) – g) din Legea nr.188/2000 (r1) 
privind executorii judecătoreşti:  
 



 2 

  Nr.  
 crt. 

Numele şi prenumele  
candidatului 

Camera Executorilor 
Judecătoreşti 

1 Andrei Daniel Craiova 

2 Andrei Eugen București 

3 Bîrsășteanu Emilia Craiova 

4 Beșliu Silviu Craiova 

5 Bîșcianu Ovidiu Bacău 

6 Boldaș Viorica Alba Iulia 

7 Bujor Oana Mihaela Brașov 

8 Cristescu Luminița Valentina București 

9 Diaconu Daniel Pitești 

10 Dinu Raluca-Maria București 

11 Drăgan Cristian Valentin Brașov 

12 Firu Florin București 

13 Frățilă Roxana Brașov 

14 Gavrilă Florentina Iuliana Ploiești 

15 Graf Antonio Lenhard Craiova 

16 Iancu Olga Claudia București 

17 Ivanovici Dina Craiova 

18 Lupașcu Vladimir București 

19 Manciu Liana-Alina București 

20 Manta Dragoș-Ivănel Craiova 

21 Marinescu Iulia-Maria Pitești 

22 Măgureanu George București 

23 Măgureanu Marta Bacău 

24 Mergeane Naciu-Costin Constanța 

25 Muraru-Tătoiu Bogdan Pitești 

26 Nechifor Ionela Olguța Iași 

27 Negrilă Sorin Craiova 

28 Oașă George București 

29 Pană Ionela Mădălina Ploiești 

30 Păuna Dan Ștefan Ploiești 

31 Petrescu Ioan Suceava 

32 Rafailă Ionel Craiova 

33 Răducanu Andreea- Gabriela Alba Iulia 

34 Rădulescu Doina Timișoara 

35 Spiriduș Gheorghe Bacău 

36 Szabo Luminița Gabriela Oradea 

37 Sulicu Orest Galați 

38 Țone Anca Roxana București 

39 Vădan Iulia Adriana Cluj 

40 Volintiru Andreea Cristina Constanța 

41 Vulpiescu Alina Ploiești 

42 Zamfirescu Constantin-Daniel București 

 
 

Art. 2 - Se resping cererile de înscriere la concursul sau examenul de 
admitere în profesia de executor judecătoresc pentru persoanele care au exercitat 
timp de trei ani funcţii de specialitate juridică ale următorilor candidaţi, cu menţiunile 
de mai jos:   

 



 3 

1. Ciobanu Vasile Bogdan - CEJ Bacău - nu face dovada îndeplinirii condiției 
prevăzută de art. 15 lit. f) din Legea nr.188/2000 (r1) privind executorii 
judecătoreşti, respectiv nu face dovada că este apt din punct de vedere 
medical pentru exercitarea funcției de executor judecătoresc (adeverință 
medicală depusă în fotocopie). 

 
2. Ciocîrlan Constantin - CEJ Galați - nu face dovada îndeplinirii condiției  

prevăzute de art. 15 lit. g) din Legea nr.188/2000 (r1) privind executorii 
judecătoreşti, respectiv nu face dovada exercitării timp de 3 ani a unei funcții 
de specialitate juridică. 

 
3. Neagu Florentina - CEJ București - nu face dovada îndeplinirii condiției  

prevăzute de art. 15 lit. g) din Legea nr.188/2000 (r1) privind executorii 
judecătoreşti, respectiv nu face dovada exercitării timp de 3 ani a unei funcții 
de specialitate juridică. 

 
4. Perde Vasile Florin - CEJ Cluj - nu face dovada îndeplinirii condiției prevăzute 

de art. 15 lit. g) din Legea nr.188/2000 (r1) privind executorii judecătoreşti, 
respectiv nu face dovada exercitării timp de 3 ani a unei funcții de specialitate 
juridică. 
 
 

 
  

Comisia: 
    
 

Rusu Elena   Cepoiu Mihaela  Șeicaru Elena Mihaela 
 
 
 
 
 
 
 

Airinei Constantin  Coman Gelu 
  
 
 
 
 
 
                                                           
 
  


